Quæsi negiue, q̄a q̄st̄e) elementi puri s̄t L in sumo L in excedenti
gr̄u: q̄o n̄ possit uinci n̄al̄i a n̄ali calore, q̄ è in q̄dam remissio-
ni intensiōe: igit̄ neḡ Chamaeloz in puncto cere, neḡ Salamandra in
igne puro, neḡ in aq̄ pura pisces, neḡ arbores in terra pura, s̄t
in solidis, ut iam n̄ puris, im̄o semp̄ mixti aliquidulū, uiuent
p̄t̄i uicentia.

Quare eō q̄ n̄ario debeat uiuere aligido mori,
eo ip̄o q̄ nutriti? Nō, necessitate morali debeat a-
ligido mori eo ip̄o q̄ nutriti, n̄ in necessitate metha, aut phisic. Sic
Nutriari possit in̄t̄e astricta s̄ia L s̄ia L, et negiua L s̄iri. Nō
è q̄a q̄libet alimentu prius corrumpit̄, im̄o inuertat̄ in substantiam a-
li: q̄o q̄o libet h̄et q̄st̄es aliq̄ ali opposita, alit̄ n̄ illud corrumpet̄:
q̄o moralit̄ fieri n̄ pot̄ q̄o semp̄ et in p̄p̄sum uincat nutritiua uis,
et nunq̄m uincat̄; atq̄ et moralit̄ fieri n̄ pot̄ q̄o semp̄ s̄iamuge
applicat̄ in diuersitate aptam q̄ntumuis det̄i ad uim nutritiuam res-
taurandam: q̄o moralit̄ necessum è q̄o ex uis ipsius nutritiis nutriti a-
ligido al: n̄ è in phisic n̄arion, q̄a re uia n̄ pot̄ uis nutritiua ita
è sola, ut infra uiuere n̄a n̄ det̄i m̄ortem q̄ restitui pot̄, si en̄ de
facto erat in (iori s̄ia) fructus ille arboris uitæ; q̄o ex nutritiua
im̄o led̄t̄i mori necessitate phisic, seu p̄ n̄am in uincibili, et a fortiori
neḡ necessitate metha.

Quaestio 2^a De Alteratione.

Quid est alteratio? in 1^o quaeritur, quod sit et quomodo fiat
Alteratio; in 2^o agitur de aliquibus in specie alterationis.

ARTICULUS 1^{us}

Quomodo fiat Alteratio?

Quaeritur 2^o quid sit Alteratio? Alteratio ex vi nominis ita dicitur ab eo
quod subiectum reddatur accidentaliter alterum, ideo quod de sumpta differt. Notandum
ad quidem, quod fiat per primam primum, scilicet intentionem, et per remissionem,
scilicet destructionem ultimam. Sicut uero sumpta in ordine ad generationem
substantialem differt ab actu 2^o de generatione capitulo 4^o textus 23. Mutatio
in passionibus simplicibus aut mediis, remanente eadem subiecto sensibili. Haec
diffinitionem tenet per se. Actus in S. Mauro, S. Seneca et alijs;
nihilominus. S. Hieronymus rigorosa alteratione ita diffinit. Notandum ad quidem al-
terationem corruptivam, quod hanc diffinitionem componit aliquid esse in ordine
actus explanationem, scilicet in ordine ad corruptionem et generationem substantialem,
quod est lignum ab igne alterari, calor introducere et dissipare ad primam
ignis corrumpit quod, et dissipare per lignum, sicut haec per corrumpi-
ti, et generari ignea: quod sit per hanc primum primum hanc hanc diffi-
nitionem alterationis. Quod uero imponitur est rigorosa Alteratio si generatio
est imponitur, per quod ad hanc est illa, ut tali sumpta medium et uia est
saltem, regnante alio modo et per regnat uia et medium.